
Z Á P I S 
z jednání Koordinační rady Mikroregionu Šumava – západ 

Místo: OÚ Modrava, kancelář starosty   

Datum a čas: 28. 2. 2025, 9:30 – 11:00 hod. 

Přítomni: Hrazánková, Thér, Doležal. Veselý, Rada, Smola, Křovina, Bejvl, Koňas, 
Rovňan, Hasenöhrl, Tachovský 

Program:  Zahájení 
Přeshraniční spolupráce  
Činnost mikroregionu 
Různé 
Závěr 

 
Přeshraniční spolupráce 
 
Vzhledem k situaci v Bavorsku (nejsou partneři, není zpracovatelská agentura, 
nejasná situace v ILE Nationalpark Gemeinden) není v současné době aktuální 
usilovat o podání žádostí na spolufinancování projektů z přeshraničního programu 
Interreg. Projekt Putování na kole srdcem Evropy a projekt Značení území obcí proto 
MŠZ pozastavuje. MŠZ bude nadále usilovat o přeshraniční komunikaci a podporovat 
česko-bavorskou spolupráci. 
 
Činnost mikroregionu 
 
Vzhledem k pozastavení přeshraničních projektů je nutno najít nová téma, která 
vydefinují společné zájmy MŠZ a jejichž realizace region spojí.  
 

Shrnutí situace: 
 nadále nepočítat s podporou z vnějšku 
 nejsou aktuální přeshraniční dotační projekty ani jiné dotační programy 
 nutno si vystačit s vlastními zdroji 
 nejsou společná téma mikroregionu 
 nutno řešit členskou základnu – oslovit podnikatele a neziskovky 

Se současnými zdroji lze zajistit základní funkce MŠZ  
 udržení základní administrativy 
 spolupráce s Bavorskem na základě udržování neformálních 

vztahů 
 spolupráce s neziskovkami v regionu a napomoci kultivaci 

Šumavy – získat zpět skalní příznivce Šumavy 
 nezatěžovat své členy a být připraveni na eventuální příležitosti. 

Pokud se nějaká příležitost objeví bude financována individuálně 
dle zapojení obcí. 

 
 



Různé 
 V červenci 2025 skončí monitoring projektu Putování bez hranic srdcem Evropy 

a bude podána Závěrečná zpráva. Po jejím schválení bude veškerý majetek 
získaný v projektu převeden bezplatně z MŠZ na obce. 

Závěr  

 

Zapsal: Ing. Tachovský 

 

Horst Hasenöhrl                                                              Ing. Jaroslav Tachovský 

 

 


